DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
OLINDA NOVA DO MARANHÃO - MA

QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0220 – Páginas 04
https://www.olindanova.ma.gov.br/

ATOS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

RUA VITORINO FREIRE, S/N – CENTRO – CEP: 65223-000 - OLINDA NOVA DO MARANHÃO/MA – CNPJ: 01.612.629/0001-55

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022
CREDENCIADOS DO EDITAL 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022.

                                            A Prefeitura Municipal de Olinda Nova do Maranhão - MA, através do seu pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, que tem como objeto a Contratação de empresa para realizar o fornecimento
de BETONEIRA E MESA VIBRATORIA. Data da Abertura: 03/03/2022 às 09:00 horas. De acordo com a Lei nº 10.520/02, da Lei Complementar nº 123/2006 e
alterações e subsidiariamente no que couber a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. . O Edital poderá ser consultado e adquirido na sala da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Av. Senador Vitorino Freire, s/n, Centro, de segunda a sexta feira, no horário de expediente da
CPL, na página oficial do município: www.olindanova.ma.gov.br, no site do TCE/MA/SACOP e através do E-mail: cplolindanova2021@hotmail.com. Olinda Nova do
Maranhão – MA, 16 de fevereiro de 2022. Alexandro Sousa Correia. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO-MA

CREDENCIADOS DO EDITAL 001/2022

LOTE 01 – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF/ENASF

ITEM NOME CARGO CPF/CNPJ
MÉDICOS

1 MARCELE SAKAMOTO TRAVASSOS MÉDICO PSF 025.306.413-90
2 FELIPE BARROS NOLETO MÉDICO PSF 012.546.413-43
3 MILENA VIEIRA SILVA MÉDICO PSF 051.431.073-18
4 FRANCISCO DAS CHAGAS FLÁVIO CARVALHO COSTA MÉDICO PSF 877.156.513-20
5 HÉLIO GONÇALVES PEREIRA MÉDICO PSF 180.408.101-91
6 HÉLIO GONÇALVES PEREIRA PEDIATRA 180.408.101-91
7 DENILSON DA SILVA LACERDA MÉDICO PEDIATRA 789.705.043-20
8 JOEL DOURADO FRANCO MÉDICO NÚTROLOGO 759.390.703-10
9 JOSÉ RIBAMAR MENDONÇA GINECOLOGISTA

ENFERMEIROS
1 JOISIANE FERREIRA TEIXEIRA ENFERMEIRA 038.301.123-00
2 THALYANNE JOSETH COSTA MARTINS ENFERMEIRA 019.400.993-90
3 BIANCA FURTADO CAMPOS ENFERMEIRA  072.341.373-86
4 THAÍS THAMÁRIA NOGUEIRA PINHEIRO ENFERMEIRA 053.545.173-38
5 THAYANE FERREIRA TRINDADE ENFERMEIRA 613.891.873-81
6 ISABELA GEORJEANA AMORIM MENDES ENFERMEIRA  613.921.363-00
7 FERNANDA KARLA BATISTA COSTA ENFERMEIRA 013.767.493-78
8 THADYLLA MENDES DE AZEVEDO ENFERMEIRA 616.798.233-37

TÉCNICOS DE ENFERMAGEM
1 MARLEANE COSTA PIMENTEL TÉC. DE ENFERMAGEM 023.642.533-14
2 FLÁVIA CELESTE SERRA COSTA TÉC. DE ENFERMAGEM 044.184.673-43
3 MARIA SERRA MEIRELES TÉC. DE ENFERMAGEM 787.049.603-00
4 ANA LUCIA DOS SANTOS SOUSA TÉC. DE ENFERMAGEM 027.292.553-54
5 ALZIRA DOS ANJOS NUNES TÉC. DE ENFERMAGEM 046.186.603-09
6 CLAUDIANE SILVA GOMES TÉC. DE ENFERMAGEM 985.173.763-15
7 LIELMA PENHA BARROS TÉC. DE ENFERMAGEM 047.312.303-73
8 ADELMANA PENHA COSTA TÉC. DE ENFERMAGEM 030.579.783-20
9 SANDRA EVERTON SERRA TÉC. DE ENFERMAGEM 039.727.483-10

10 GIDAY COSTA ANDRADE TÉC. DE ENFERMAGEM 061.625.303-61
11 AMANDA DOS SANTOS MENDES TÉC. DE ENFERMAGEM 613.889.373-52
12 SANDRA DE FÁTIMA SILVA DOS SANTOS TÉC. DE ENFERMAGEM 012.786883-66
13 FRANCIDALVA CIRQUEIRA PEREIRA TÉC. DE ENFERMAGEM 025.264.973-70

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

OLINDA NOVA DO MARANHÃO - MA
QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0220 – Páginas 04

https://www.olindanova.ma.gov.br/

ATOS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

RUA VITORINO FREIRE, S/N – CENTRO – CEP: 65223-000-OLINDA NOVA DO MARANHÃO/MA – CNPJ: 01.612.629/0001-55

Página 2

14 GLICIVALDO MADEIRA PEREIRA TÉC. DE ENFERMAGEM 611.716.593-50
15 ELISANDRO COSTA SERRA TÉC. DE ENFERMAGEM 039.598.183-27
16 KASSIA SOUSA SERRA TÉC. DE ENFERMAGEM 611.182.343-40
17 YANE CRISTINA MORAES SILVA TÉC. DE ENFERMAGEM 061.453.413-51
18 IVANILDE SILVA MORAES TÉC. DE ENFERMAGEM 278.209.098-46
19 LUANA PINTO GOMES TÉC. DE ENFERMAGEM 068.270.683-31
20 SILVANA DE JESUS COSTA TÉC. DE ENFERMAGEM 019.661.843-60
21 ELIZIANE RODRIGUES PINTO TÉC. DE ENFERMAGEM 942.558.0M 63-49
22 JUCILENE SILVA MACHADO TÉC. DE ENFERMAGEM 036.002.753-99
23 ELDO RONNE SOUSA PENHA TÉC. DE ENFERMAGEM  843-754.343-68
24 LIDIANE SANTOS FERREIRA TÉC. DE ENFERMAGEM  004.267.233-33
25 FERNANDA DE JESUS FREIRE PENHA TÉC. DE ENFERMAGEM  031.664.373-47
26 DELMA MORAES DOS SANTOS TÉC. DE ENFERMAGEM  601.735.583-05

FARMACÊUTICO
1 MAXUAL SILVA FURTADO FARMACÊUTICO 046.630.193-66

FISIOTERAPEURA
1 MAYANY LEMOS PEREIRA FISIOTERAPEUTA  604.153.993-78
2 RAFAEL COSTA AMARAL FISIOTERAPEUTA  610.668.303-47
3 WESLANDO SANTOS COSTA FISIOTERAPEUTA  607.351.603-76
4 MARCONE MAGNO SILVA JÚNIOR FISIOTERAPEUTA  608.124.033-98
5 MARJORIE ADRIANE RIBEIRO RABELO  FISIOTERAPEUTA  054.134.953-82

EDUCADOR (A) FÍSICO (A)
1 BRUNA TORRES GOMES EDUCADORA FÍSICA 607.536.043-37

FONOAUDIÓLOGO (A)
1 THALINE MARTINS DIAS FONOAUDIÓLOGO 026.005.063-65

NUTRICIONISTA
1 FERNANDA SILVA ALMEIDA NUTRICIONISTA 048.368.023-00
2 JAYMA ALANA MEIRELES COSTA NUTRICIONISTA 048.637.143-35
3 DAYANA EVELIN CUTRIM LINDOSO NUTRICIONISTA  013.069.523-36

LOTE 2 – SAÚDE BUCAL
CIRURGIÃO DENTISTA

1 TYARA DWAN SILVA LEAL DA SILVA CIRURGIÃO DENTISTA 055.074.243-30
2 HENNY MANUELLY BASTOS FERREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 035.961.853-78
3 ANA KARINA SANTOS NASCIMENTO CIRURGIÃO DENTISTA - 611.404.683-83
4 WANDERSON RAFAEL SILVA GOMES CIRURGIÃO DENTISTA 010.449.383-66
5 POLYANA CRISTINA ARAÚJO DELGADO CIRURGIÃO DENTISTA 055.616.143-20
6 ÉRICA COSTA LACERDA CIRURGIÃO DENTISTA  041.187.323-78
7 NÍVIA MARÍLIA CARVALHO NOGUEIRA CIRURGIÃO DENTISTA 015.576.743-70

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
1 LETIANE PEREIRA CHAGAS AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 036.079.213-85
2 AMILSON DINIZ CARNEIRO AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 608.362.243-37
3 WELLIDA HOMEM DE SOUSA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 008.342.373-77
4 ALDENICIA DOS SANTOS SERRA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 058.891.863-61
5 LUANA VIEGAS DINIZ AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 609.944.643-55
6 ALDASANGELA COSTA MENDES AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 026.642.973-41

LOTE 3 – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL/CAPS

ITEM NOME CARGO CPF
1 DAVID SODRÉ MÉDICO ESPEC. EM SAÚDE MENTAL 275.288.123-15
2 FRANCISCA FABIANE SILVA MARTINS TERAPEUTA OCUPACIONAL
3 EUDÁLIA SERRA FREITAS PSICÓLOGA 985.173.923-53
4 DALVINA SIQUEIRA PSICÓLOGA 043.469.973-09
5 NEILE NEVES GOMES PSICÓLOGA 529.283.573-00
6 BENAY AZEVEDO PINHEIRO PSICÓLOGA 612.597.263-12
7 SIMONE EVERLYN PEREIRA SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 027.744.783-67
8 PRÍSCILA CUTRIM DINIZ ASSISTENTE SOCIAL 057.153.153-95
9 BÁRBARA TORRES COSTA ASSISTENTE SOCIAL 603.533.483-09

10 TÉRCIA CRISTINA COSTA FIGUEIREDO ASSISTENTE SOCIAL 012.251.783-04

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

OLINDA NOVA DO MARANHÃO - MA
QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0220 – Páginas 04

https://www.olindanova.ma.gov.br/

ATOS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

RUA VITORINO FREIRE, S/N – CENTRO – CEP: 65223-000-OLINDA NOVA DO MARANHÃO/MA – CNPJ: 01.612.629/0001-55

Página 3

11 ROSILÉIA ROCHA SERRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 863.363.633-68
12 MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE SOUSA TÉC. DE PROCESSAMENTO DE DADOS 268.518.813-49
13 LAYLA EMANUELA MORAES PENHA ARTESÃ 611.612.273-69
14 DAIANE NUNES CHAGAS ARTESÃ 624.109.393-25

LOTE 04 – HOSPITAL MUNICIPAL CRISTINO ANANIAS DE CAMPOS

ITEM NOME CARGO CPF/CNPJ
MÉDICOS

4 EMANOEL RODRIGUES TRAVASSOS MÉDICO CIRURGIÃO  27.926.349/0001-05
1 ROSIVALDO DOS SANTOS SOARES P. PEREIRA MÉDICO CLÍNICO E CIRURGIÃO  807.315.383-15
3 EDILSON PEREIRA SOUSA MÉDICO CIRURGIÃO 075.224.103-63
2

JOSÉ RIBAMAR AMORIM DA SILVA
MÉDICO RADIOLOGISTA  238.586.144-04

5 AMILTON MOUZINHO BORGES MÉDICO CLÍNICO E CIRURGIÃO
6 JOEL DOURADO FRANCO MÉDICO CLÍNICO 759.390.703-10
7 FELIPE BARROS NOLETO MÉDICO CLÍNICO 012.546.413-43
8 DANIELLY ALANIA DE MEDEIROS MÉDICO CLÍNICO 651.957.362-00
9 JOÃO DUTRA FRAZÃO  329.494.563-91

10 DENILSON DA SILVA LACERDA MÉDICO PEDIATRA 789.705.043-20

11
SERGIO MURILO SERAFIM

MÉDICO PLANTONISTA – DOC
INCOMPLETA 238.370.803-82

12 OSEAS CUTRIM FROZ CARDIOLOGISTA 003.408.337-50
13 DÉBORA PINTO SILVA ASSISTENTE SOCIAL 038.744.173-52

ENFERMEIROS
1 ELTON JHON RODRIGUES AIRES ENFERMEIRO 027.341.393-75
2 GLAYDSON AMERICO DOS SANTOS CAMPELO ENFERMEIRO  053.824.343-56
3 MICHERLANDIA FREITAS PEREIRA ENFERMEIRA 026.790.123-71
4 NALIRGIA MENDONÇA CASTRO ENFERMEIRA 007.578.923-02
5 ELINALDO MEIRELES SOEIRO ENFERMEIRA 821.748.143-15
6 WESLLYN KLISTENES COSTA AMARAL ENFERMEIRA 608.383.663-84
7 RENATA SILVA SANTOS NASCIMENTO ENFERMEIRA 622.639.273-87
8 LILIA PEREIRA GOMES ENFERMEIRA 752.049.913-87
9 DANIEL DINIZ DOS ANJOS ENFERMEIRO 002.065.263-18

10 MICHELLE PINHEIRO CANTANHEDE ENFERMEIRA 611.584.263-80
11 RAYANE COSTA SERRA ENFERMEIRA 039.502.953-80

TÉCNICOS DE ENFERMAGEM
1 REGIANE PINTO SOARES COSTA TÉC. DE ENFERMAGEM 933.361.393-49
2 SILVA HELENA SILVA GOMES  TÉC. DE ENFERMAGEM 923.183.983-72
3 ROSELI COSTA DOS SANTOS TÉC. DE ENFERMAGEM 701.687.413-43
4 VALDENICE DE JESUS ABREU MORAIS  TÉC. DE ENFERMAGEM 964.799.733-72
5 PATRICIA FERREIRA BORGES  TÉC. DE ENFERMAGEM 018.576.433-99
6 SIRLENE DOS SANTOS COSTA PEREIRA TÉC. DE ENFERMAGEM 059.440.873-31
7 ANDSON COSTA TÉC. DE ENFERMAGEM 607.242.473-27
8 MAYRA SANTOS MENDES TÉC. DE ENFERMAGEM 055.182.773-42
9 WELLISON PEREIRA ROCHA  TÉC. DE ENFERMAGEM 608.326.363-80

10 ALCINETE GONÇALVES MENDES TÉC. DE ENFERMAGEM 613.892.943-82
11 CRISTIANE RODRIGUES PINHEIRO TÉC. DE ENFERMAGEM 027.511.373-69
12 RONALD ALVES GONÇALVES  TÉC. DE ENFERMAGEM 061.366.633-09
13 SILVESTRE NUNES SERRA  TÉC. DE ENFERMAGEM 571.655.723-68
14 KAMILZA COSTA SERQUEIRA TÉC. DE ENFERMAGEM 602.733.173-93
15 FRANCISCA DE ASSIS MELÔNIO TEIXEIRA TÉC. DE ENFERMAGEM 505.283.003-34
16 HIRLANDIA MARIA FERREIRA AZEVEDO TÉC. DE ENFERMAGEM 830.108.903-20

TÉCNICO DE RAIO-X
1 JONATAN COSTA TAVARES TÉCNICO DE RAIO-X  028.746.863-10

LOTE 5- VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1 ALIÉSIO ROCHA MENDONÇA FILHO MÉDICO VETERINÁRIO 054.181.873-25
2 ANTONIO MARCELO MORENO DA SILVA MÉDICO VETERINÁRIO 619.414.683-49
3 VITÓRIA RÉGIA MASTRANGGY PINHEIRO CUTRIM QUÍMICA 027.189.853-48

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

OLINDA NOVA DO MARANHÃO - MA
QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0220 – Páginas 04

https://www.olindanova.ma.gov.br/

ATOS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

RUA VITORINO FREIRE, S/N – CENTRO – CEP: 65223-000-OLINDA NOVA DO MARANHÃO/MA – CNPJ: 01.612.629/0001-55

Página 4

 LOTE 6- DEPARTAMENTO DE PROCESAMENTO DE DADOS

1 CASSIA BORGES PENHA CUTRIM DIGITADORA 056.942.513-55
2 VALBERT SERRA COSTA DIGITADOR 061.630.113-84
3 LIDIA MARIA SOUSA ALMEIDA DIGITADORA 061.663.883-30

Verifique a autenticidade